4322 **D**icitur *irret Iesus in Ierusalem transibat per mediam Samariam et Galilaeam. Et cum ingrederetur quoddam castellum, occurrerunt ei decem viri leprosi*, Lucae decimo septimo.

4323 In verbis his mystice intellectis exprimitur mysterium nostrae salutis, in quibus tria notantur, scilicet *praemium aeternae beatitudinis per iter in Ierusalem*, quod significat processum animae in Deum vel in bonum; *meritum perfectae virtutis*, cum dicitur, *quod transibat per mediam Samariam et Galilaeam*, ubi intelligitur duplex vita, scilicet activa et contemplativa; *remedium humanae infirmitatis*, cum subditur, *quod cum ingrederetur quoddam castellum, occurrerunt ei decem viri leprosi*.

4324 Omissis autem primo et secundo, nota, quod secundum Augustinum, quod si lepra est haeresis inficiens radicem veritatis, supponitur, quod sit infectiva humorum radicalium materialiter sumpta; per quod intelligimus depravationem intentionis. Quoniam autem corpus hominis ex quatuor humoribus constat, scilicet sanguine, cholera, flemmate, melancholia, ex quibus infectis secundum eventum oriuntur quatuor genera leprae generalia correspondentia singulis humoribus infectis, scilicet tyria, quae est ex corruptione sanguinis; leonina, quae est ex corruptione cholerae; alopecea, quae est ex corruptione flemmatis; elephantina, quae est ex corruptione melancholiae.

4325 Ex his quatuor humoribus creantur quatuor affectiones animae, scilicet ex sanguine gaudium, ex cholera spes, ex flemmate dolor, ex melancholia timor. Quatuor autem haec genera leprae signifi-

leptos, qui erant iuxta introitum portae Samariae, quarto Regum septimo. Geruntur in mysterio: quando homo inordinatur ex gaudio ad faciendum contra decalogum aliquid delectabile, corrumpitur humor sanguinis et incurrit lepram tyriam, quam habuit Naaman, quarti Regum quinto. Quando quis inordinatur ex spe ad faciendum aliquid contra decalogum per praesumptionem impunitatis, corrumpitur humor cholerae, et incurritur lepra leonina, quam habuit in mysterio Ozias, secundi Paralipomenon vigesimo sexto. Quando quis inordinatur ex dolore ad faciendum aliquid contra decalogum ex affectione malignitatis, corrumpitur humor flemmatis, et incurritur lepra alopecea, quam habuit in mysterio Maria, Numerorum duodecimo. Quando quis deordinatur ex timore ad faciendum aliquid contra decalogum ex desperatione salutis, tunc corrumpitur humor melancholiae, et incurritur lepra elephantina, quam habuit in mysterio Gtezi, quarti Regum quinto.

4326 Prima lepra curatur de facili per humilitatem contemplationis; secunda curatur, de difficili tamen, per veritatem confessionis; tertia curatur per pietatem satisfactionis; quarta curatur per virtutem gratiarum actionis. Haec enim quatuor remedia adhibentur his decem leprosis significantibus omnes prevaricationes decalogi. Nam in hoc Evangelio primae leprae datur curationis remedium, ut dicatur: *Iesu, praecceptor, miserere nostri*. De secunda vero dicitur: *Ite et ostendite vos sacerdotibus*. De tertia vero dicitur, quia, *dum irent*, scilicet satisfacientes, *mandati sunt*. De quarta vero additur, quia *unus autem ex illis, ut vidit, quia mandatus est, regressus est, cum magna voce magnificans Deum*.

## Varia de brevitae et miseria huius vitae.

4327 **O** vita plena laqueis, vita fragilis, vita momentanea et caduca! (EUSEB. CAESAR.). — Vitae praesentis fluctus trahit quem levat; et valde demens est, qui in unda volvitur, et plantam figere conatur (S. GREG. MAG.). — Magna profunditas, vita mortalis, in qua nihil est certum, nihil vitale, nihil tutum, nihil tranquillum. Magna profunditas in qua peccator obruitur, impius immergitur, iustus turbatur (id.). — Si ergo in hac vita nihil tutum, si vita non est quae ad aeternam vitam comparandam non expenditur; \* vanitas est longam vitam optare, et de bona vita parum curare. (KEMPIS). — Ah stulte! quid cogitas te diu victurum, cum nullam diem habeas hic securum? (id.). — Diu vivere et vitam non emendare, peccatum est accumulare (id.).

4328 Vita humana, vita fragilis, vita caduca, vita quae quanto magis crescit, tanto magis decrescit: quanto magis procedit, tanto magis ad mortem accedit. Vita fallax et umbratica, plena laqueis mortis (S. AUG.). — Sicut torrens pluvialibus aquis collectus, redundat, perstrepat, currit, et currendo decurrit, id est, cursum finit, sic est omnis iste cursus mortalitatis humanae vitae (S. PROSPER.). — Et tamen vix inveniuntur homines, qui super tam labili fundamento quasi supra firmam petram, non aedificent tabernaculum illusionibus et deliramentis repletum. Et a tam infausta insanitate nec dignitas nec actus immunis videtur. Siquidem, \* nemo tam fractis viribus, et sic decrepitae senectutis est, ut non putet se unam adhuc annui nec victurum, (S. HIERON.). — *O Maria, illumina oculos mentis meae, ne unquam obdormiam in morte!*

## FERIA TERTIA

Homilia Venerabilis Bedae Presbyteri.  
IN LUC. CAP. 17.

4329 **F**actum est, etc. occurrerunt ei decem viri leprosi. Leprosi non absurde intelligi possunt, qui scientiam verae fidei non habentes, varias doctrinas profitentur erroris. Non enim vel abscondunt imperitiam suam, sed pro summa peritia proferunt in lucem, et iactantiam sermonis ostentant.

Nulla porro falsa doctrina est, quae non aliqua vera intermiscet. Vera ergo falsis inordinate permixta, in una disputatione vel narratione hominis tamquam in unius corporis colore apparentia, significant, lepram veris falsisque colorum locis humana corpora variantem, atque maculantem. Hi autem tam vitandi sunt Ecclesiae, ut si fieri potest longius remoti, magno clamore Christum interpellent. Unde et apte subiungitur:

4330 *Qui steterunt a longe, et levaverunt vocem, dicentes: Iesu, praecceptor, miserere nostri.* Et bene ut salventur, Iesum praecceptorem nominant. Quia enim in eius verbis se errasse significant, hunc salvandam humiliter praecceptorem vocant, cumque ad cognitionem praecceptoris redeunt, mox ad formam salutis recurrunt. Nam sequitur: